
 
REPUBLIKA  E  SHQIPËRISË 

MINISTRIA E SHËNDETËSISË 

DREJTORIA E SHËRBIMIT SPITALOR 

K O R Ç Ë 
ADRESA : SHËTITORE “FAN . S . NOLI”      TEL &  FAX  ++ 355 8224 2755   ,    ++ 355 8224  2674 

 
Njoftimi i kontratës për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor, i cili do të publikohet në 

Buletinin e Njoftimeve Publike 

 

1.1 Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri     Drejtoria E Shërbimit Spitalor Korçë  

Adresa    Spitali Korce, Shetitore “Fan S. Noli” Korce  

Tel/Fax    08224 2674 (0692232246)  

Personi pergjegjes   Bledar Hoxhallari  

E-mail     bledar.hoxhallari@yahoo.com  

Faqja e Internetit   www.app.gov.al 

 

2.  Lloji i procedurës se prokurimit:  Kerkese per propozime - prokurim me mjete 

elektronike - mallra. 

 

3. Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër “Blerje kite reagente e ndare ne dy lote, per nevojat e 

Spitalit Korce” – Marreveshje Kuader - me nje operator ekonomik ku te gjitha kushtet jane te percaktuara 

- me afat 12 muaj".   

Loti i pare:   “Kite dhe reagente per Autonalizatorin Biokimik” - Marreveshje Kuader - me nje operator 

ekonomik ku te gjitha kushtet jane te percaktuara - me afat 1 vjeçar (12 muaj) 

Loti i dyte:   “Kite dhe reagente per Autonalizatorin Hormonal” - Marreveshje Kuader - me nje operator 

ekonomik ku te gjitha kushtet jane te percaktuara - me afat 1 vjeçar (12 muaj) 

 

4. Numri i referencës së procedurës/lotit REF-87715-02-19-2021 

Loti i pare:   “Kite dhe reagente per Autonalizatorin Biokimik” REF-87721-02-19-2021 

Loti i dyte:   “Kite dhe reagente per Autonalizatorin Hormonal” REF-87723-02-19-2021 

 

5. Fondi limit  Vlera e pritshme e kontratave: në total për 12 muaj per 2 lotet  7,193,767.5 

(shtatemilion e njeqind e nentedhjete e tre mije e shtateqind e gjashtedhjte e shtate pike pese) leke pa 

TVSH, ose 8,632,521 (tetemilion e gjashteqind e tridhjete e dy mije e peseqind e njezete e nje) leke me 

TVSH. 

Vlera e pritshme e kontratave qe mund te lidhen gjate gjithe periudhes se marrveshjes kuader (Loti i pare:   

“Kite dhe reagente per Autonalizatorin Biokimik” - Marreveshje Kuader - me nje operator ekonomik ku te 

gjitha kushtet jane te percaktuara - me afat 1 vjeçar (12 muaj),: 4,740,125 (katermilion e shtateqind e 
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dyzete mije e njeqind e njezete e pese) leke pa TVSH, ose 5,688,150 (pesemilion e gjashteqind e tetedhjete 

e tete mije e njeqind e pesedhjete) leke me TVSH. 

Vlera e pritshme e kontratave qe mund te lidhen gjate gjithe periudhes se marrveshjes kuader (Loti i dyte:   

“Kite dhe reagente per Autonalizatorin Hormonal” - Marreveshje Kuader - me nje operator ekonomik ku 

te gjitha kushtet jane te percaktuara - me afat 1 vjeçar (12 muaj),: 2,453,642.5 (dymilion e katerqind e 

pesedhjete e tre mije e gjashteqind e dyzete e dy pike pese) leke pa TVSH, ose 2,944,371 (dymilion e 

nenteqind e dyzete e kater mije e treqind e shtatedhjete e nje) leke me TVSH. 

Duke qene se objekti i prokurimit përbëhet nga disa artikuj,  shumatorja e çmimeve për njësi 

Loti i pare:   “Kite dhe reagente per Autonalizatorin Biokimik” është  373,972.5 (treqind e 

shtatedhjete e tre mije e nenteqind e shtatedhjete e dy pike pese) leke pa TVSH, ose 448,767 

(katerqind e dyzete e tete mije e shtateqind e gjashtedhjete e shtate) leke me TVSH. 

Loti i dyte:   “Kite dhe reagente per Autonalizatorin Hormonal”  është  594,477.5 (peseqind e nentedhjete 

e kater mije e katerqind e shtatedhjete e shtate pike pese) leke pa TVSH, ose 713,373 (shtateqind e 

trembedhjete mije e treqind e shtatedhjete e tre) leke me TVSH. 

Loti I       Kite dhe reagente per Autonalizatorin Biokimik /ose ekuivalent por kompatibel me 
aparaturen 

       
Nr Emertimi Njesia Teste/kit Sasia Cmimi/njesi 

Vlera lek 
pa TVSH 

1 
ALBUMIN  12 x 20 ml VTL. /ose ekuivalent por 
kompatibel me aparaturen 

kit 576 3   

2 
ALP (DEA) SL 4 x 25 ml VTL. /ose ekuivalent por 
kompatibel me aparaturen 

kit 320 4   

3 
ALT/GPT 4 + 1 SL 8 x 25 ml VTL. /ose ekuivalent por 
kompatibel me aparaturen 

kit 528 30   

4 
AMYLASE SL 6 x 20 ml VTL. /ose ekuivalent por 
kompatibel me aparaturen 

kit 342 5   

5 
AST/GOT 4+1 SL 8 x 25 ML VTL. /ose ekuivalent por 
kompatibel me aparaturen 

kit 528 26   

6 
BILIRUBIN TOT 4 + 1  8 x 25 ml VTL. /ose ekuivalent 
por kompatibel me aparaturen 

kit 528 20   

7 
CHOLESTEROL SL 12 x 20 ml VTL. /ose ekuivalent 
por kompatibel me aparaturen 

kit 684 6   

8 
CREATININE PAP SL 8 x 28 ml VTL. /ose ekuivalent 
por kompatibel me aparaturen 

kit 664 20   

9 
GAMMA-GT PLUS SL 8 x 25 ml VTL. /ose ekuivalent 
por kompatibel me aparaturen 

kit 576 3   

10 
GLUCOSE PAP SL 12 x 20 ml VTL. /ose ekuivalent 
por kompatibel me aparaturen 

kit 684 30   

11 
TOTAL PROTEIN PLUS 12 x 20 ml VTL/ose ekuivalent 
por kompatibel me aparaturen 

kit 684 10   



12 
TRIGLYCERIDES SL 12 x 20 ml VTL/ose ekuivalent 
por kompatibel me aparaturen 

kit 786 10   

13 
UREA UV SL 8 x 25 ml VTL. /ose ekuivalent por 
kompatibel me aparaturen 

kit 568 10   

14 
URIC ACID MONO SL 12 x 20 ml VTL. /ose ekuivalent 
por kompatibel me aparaturen 

kit 816 6   

15 
ACID SOLUTION 1 L/ose ekuivalent por 
kompatibel me aparaturen 

bidon   4   

16 
SYSTEM CLEANING SOLUTION 1 L/ose ekuivalent 
por kompatibel me aparaturen 

bidon   4   

17 
SYSTEM SOLUTION 1 L/ose ekuivalent por 
kompatibel me aparaturen 

bidon   8   

18 
Test  Tube 12 x 75 mm per autoanalizator/ose 
ekuivalent por kompatibel me aparaturen 

copë   20000   

19 
CUVETTE ROTOR SET (3 PCS) /ose ekuivalent por 
kompatibel me aparaturen 

copë   10   

20 
Sample Cup 1.5 ml/ose ekuivalent por kompatibel 
me aparaturen 

copë   3000   

21 

Test Tube 12 x 86 mm in pp with gel separator and 

clot activator/ose ekuivalent por kompatibel me 
aparaturen 

copë 1 15000   

22 
Hb. Glukozuar + kontroll/ose ekuivalent por 
kompatibel me aparaturen 

kite 25 teste 50   

23 
PtT-Tromboplastine kalcike ISI 1 - 1.2  4/ose 
ekuivalent por kompatibel me aparaturen 

kite 4x5 ml 65   

24 
P.C.R  + CALIBRATOR/ose ekuivalent por 
kompatibel me aparaturen 

kite kite 80   

25 
R.F. IGM + CALIBRATOR/ose ekuivalent por 
kompatibel me aparaturen 

kite kite 1   

26 
ELICAL 2  4 x 3 ml/ose ekuivalent por kompatibel 
me aparaturen 

kite kite 10   

27 
ELITROL 1  10 X 5 ml/ose ekuivalent por 
kompatibel me aparaturen 

kite kite 3   

28 
ELITROL 2  10 X 5 ml/ose ekuivalent por 
kompatibel me aparaturen 

kite kite 2   

29 
Pakete elektroliti (100  teste)(NA, K, CL) /ose 
ekuivalent por kompatibel me aparaturen 

1X100 
teste 

kite 15   



30 

Astrupograma(Reanimacion) Ismart  300  cartrige   

100 tesete/ose ekuivalent por kompatibel me 
aparaturen 

1X100 
teste 

kite 13   

31 
Urine Strips/ose ekuivalent por kompatibel me 
aparaturen 

kuti 1x100 20   

32 
Cuvette Chemray/ose ekuivalent por kompatibel 
me aparaturen 

copë 1x100 1   

  Shumatorja e cmimit/njesi lek pa TVSH       373,972.5 
 

       

 Vlera totale lek pa TVSH     4,740,125 

       

 

Loti II       Kite dhe reagente per Autonalizatorin Hormonal /ose 
ekuivalent por kompatibel me aparaturen 

   

       
Nr Emertimi Njesia Teste/kit Sasia Cmimi/njesi Vlera 

1 
CA 125 /ose ekuivalent por kompatibel me 
aparaturen 

copë 1x100 1   

2 
CA 15-3/ose ekuivalent por kompatibel me 
aparaturen 

copë 1x100 1   

3 
CA 19-9/ose ekuivalent por kompatibel me 
aparaturen 

copë 1x100 1   

4 
CEA/ose ekuivalent por kompatibel me 
aparaturen 

copë 1x100 1   

5 
D-Dimer/ose ekuivalent por kompatibel me 
aparaturen 

copë 1x100 13   

6 
Ferritin/ose ekuivalent por kompatibel me 
aparaturen 

copë 1x100 10   

7 
FT3/ose ekuivalent por kompatibel me 
aparaturen 

copë 1x100 1   

8 
FT4/ose ekuivalent por kompatibel me 
aparaturen 

copë 1x100 1   

9 
Total PSA/ose ekuivalent por kompatibel me 
aparaturen 

copë 1x100 1   

10 
Troponine/ose ekuivalent por kompatibel me 
aparaturen 

copë 1x100 8   

11 
TSH/ose ekuivalent por kompatibel me 
aparaturen 

copë 1x100 5   

12 
Reaction Modules   - Maglum/ose ekuivalent por 
kompatibel me aparaturen 

paketa 
6x64 
cope 

7   

13 
Starter Kit 1 + 2   -  Maglum/ose ekuivalent por 
kompatibel me aparaturen 

paketa 
3x2 

flakone 
10   



14 
Wash/System Liquid-Maglum/ose ekuivalent por 
kompatibel me aparaturen 

paketa 1 shishe 15   

15 
Light Check  - Maglum/ose ekuivalent por 
kompatibel me aparaturen 

paketa 
1x5 

flakone 
4   

16 
System Tubing solution Maglum/ose ekuivalent por 
kompatibel me aparaturen 

paketa 1 shishe  1   

 Shumatorja e cmimit/njesi lek pa TVSH       594,477.5 
 

             

  Vlera totale lek pa TVSH     2,453,642.5 

 

6. Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin:   Kontratat mund te lidhen nga 

AK brenda afatit 12 muaj nga data e neshkrimit te Marreveshjes Kuader, për secilin lot.   

     

7. Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: 05/03/2021 
(dd/mm/vvvv)   Ora: 11:00  www.app.gov.al 

 

8. Afati kohor për hapjen e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: 05/03/2021 

(dd/mm/vvvv)   Ora: 11:00 www.app.gov.al 

 

 

 

 

Titullari i Autoritetit Kontraktor 

 

Litian BROKA 
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